BELCA

Ｂ Ｅ Ｌ Ｃ Ａ セ ミ ナ ー の ご 案 内

最近の外壁診断を取り巻く状況と「定期的診断マニュアル」の活用

毎年タイル外壁等の落下事故による人身事故が起きています。

当協会では「タイル外壁及びモルタル塗り外壁 定期的診断マニュアル（改訂第 3 版）」を改訂し、普及に

努めております。

また、建築基準法第 12 条第１項の「特殊建築物等定期調査報告制度」においても平成 20 年国土交通省

告示第 282 号により、外壁調査の調査方法等を示しております。

これらの動向を踏まえ、標記のセミナーを開催します。

当協会が発行している「タイル外壁及びモルタル塗り外壁 定期的診断マニュアル（改訂第 3 版）」をテキ

ストとして使用する実務的な内容となっておりますので、外壁診断に関わる多くの方にご参加頂ければ幸甚

です。

主 催 公益社団法人 ロングライフビル推進協会（BELCA）
開催日時 平成 24年５月 30日（水） 14:00～16:30

開催場所 総評会館 203 会議室（裏面地図参照）
     〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 3-2-11
参 加 費 BELCA 資格者：4,000 円
     （建築・設備総合管理技術者、建築仕上診断技術者、建築設備診断技術者）
     BELCA 会員企業にお勤めの方：4,000 円
     上記以外の方：10,000 円
テキスト 書籍「タイル外壁及びモルタル塗り外壁 定期的診断マニュアル（改訂第 3 版）」
      ※テキストをお持ちでない方は、別途ご購入願います（受講者価格 1,700 円）
定 員 100 名（定員になり次第締め切りとさせていただきます）

プログラム（予定）

プ ロ グ ラ ム 時 間

Pro.1

最近の外壁診断を取り巻く状況

講師：芝浦工業大学 工学部 建築工学科 教授 本橋 健司氏
14:00～15:00
（60 分）

Pro.2

定期調査報告と定期的診断マニュアルの留意点

講師：㈱大林組 技術研究所 生産技術研究部 主席技師 小川 晴果氏
15:10～16:10
（60 分）

質疑応答  16:10～16:20

＊都合により、講演内容・講師・会場が変更になることがあります

【受講申込】裏面申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX にてご送信下さい。
折り返し、受講の可否および受講可能な場合の代金の振込口座を電子メールまたは FAX
にて連絡いたします。

BELCA

会 場 案 内 図

―――――――「最近の外壁診断を取り巻く状況と「定期的診断マニュアル」の活用」―――――――

ＦＡＸ：０３－５４０８－９８４０ ※切らずにそのまま FAX して下さい。
公益社団法人 ロングライフビル推進協会（ＢＥＬＣＡ）宛

参 加 区 分
□ BELCA 会員企業
□ BELCA 資格者（資格名       ）（登録 No.       ）

4,000 円

□ 一般（上記以外の方） 10,000 円

テ キ ス ト
（ 書 籍 ）

□ テキスト購入を希望します。
 ※ テキストは事前に下記住所へ送付します。

1,700 円

□ テキストは既に購入済みです。
 ※ テキストは当日必ずお持ち下さい。（貸出は行いません。）

御 名 前

会社・団体名

所属・役職

会社ご住所

〒

※テキスト送付先 □同上 □右記（                    ）

ご 連 絡 先  TEL: FAX:

※ご記入頂いた個人情報は、本講習会に使用するものであり、本講習会以外の目的では使用致しません。

［講習会受講のお申込み方法］

下記お申し込み用紙に必要

事項をご記入の上、FAX にて

ご送信下さい。
参加を受け付けた方には、

FAX にて「参加票」及び「参

加費のお振込先」をお送りしま

す。
なお、お申し込みから１週間

以上連絡等が無い場合は、お手

数ですが事務局までご連絡下

さい。